

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
 PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1289	ACHOCOLATADO EM PO - 2KG	UNIDADE	100	35,0000	3.500,00	NESCAU
1292	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UNIDADE	70	24,0000	1.680,00	
1306	CEBOLA	KILO	150	2,9000	435,00	
1307	CENOURA	KILO	150	2,9500	442,50	
1314	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO	LITRO	4.500	3,9000	17.550,00	COLAGUA

LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - Caractersticas
 Tcnicas: Leite fluido fresco in natura, no pode
 sofrer adio de qualquer outro ingrediente.
 Consistncia liquida, cor branca, odor e sabor lcteo
 suave, caracterstico. Deve conter no mnimo 3% de
 gordura, homogeneizado. Embalagem: Pacote plstico
 (filme polietileno), bem vedado, dever trazer
 informaes gerais, data de fabricao e validade bem
 visveis e claras. O produto no dever apresentar
 sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto,
 cor no caracterstica do produto, sabor cido
 intenso ou anormal nas paredes da embalagem

===== continua =====

Handwritten signatures and stamps:
 - Circular stamp: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 - Various handwritten signatures and initials in blue ink.
 - Text: "página 1"

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1329	PIMENTAO	KILO	80	5,5000	440,00	
1330	REPOLHO VERDE	KILO	160	1,9500	312,00	
1331	SAL REFINADO IODADO	KILO	150	1,5000	225,00	GLOBO
1337	TOMATE SALADA	KILO	300	3,9000	1.170,00	

TOMATE SALADA: boa qualidade, grado, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade anormal; livres de resduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem leses de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Apresentar grau de maturao tal que lhes permita suportar a manipulao, o transporte e a conservao em condies adequadas para o consumo imediato e imediato. Acondicionados em sacos plsticos resistentes, conforme quantidade solicitada, demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA e outras).

===== continua =====

Handwritten signatures and stamps:
 - Multiple blue ink signatures.
 - A circular stamp from the Prefeitura Municipal de Pedra Dourada, dated 11/07/17.
 - A handwritten note: "Atencoes" (Attentions).
 - A handwritten note: "Materia 11/07/17".

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
5845	MILHOR VERDE CONSERVA LT 2KG	UNIDADE	50	14.5000	725,00	PREDILECTA
5846	PAO FRANCES APROX 50G	KILO	12.000	12.0000	144.000,00	

POLPA DE FRUTA INTEGRAL, NATURAL, SABOR ABACAXI, com 1kg, congelada. Embalagem com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Sade. Transporte adequado, sob-refrigerao e dentro das condicoes obrigatorias de higiene.

5853	VINAGRE EMB. 750 ML	UNIDADE	100	2.5000	250,00	TOSCANO
6722	ACUCAR CRISTAL FARDO C/ 6 PCT	FARDO	60	62.0000	3.720,00	DELTA

Acar cristal fardo com 6 pacotes de 5kg

=====
 continua



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOF DA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE**

PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7242	BATATA PALHA PCT DE 1KG	KILO	110	19,5000	2.145,00	SALPICKS
7249	MACARRAO TIPO PARAFUSO COLORID	KILO	100	7,9000	790,00	Q DELICIA
7250	MACARRAO TIPO GUELINHA	KILO	100	4,9000	490,00	Q DELICIA

MACARRO TIPO PARAFUSO COLORIDO vitaminado, tipo smola, composio bsica: smola e trigo enriquecido com ferro e cido flico (vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com ferro e cido flico (vitamina B9) e corante natural de circuma. Contm glten. Acondicionada em embalagem plstica, capacidade de 500g. Validade mnima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Vilma ou similar.

MACARRO TIPO "GUELINHA" vitaminado, tipo smola, composio bsica: smola e trigo enriquecido com ferro e cido flico (vitamina B9), farinha de trigo enriquecida com ferro e cido flico (vitamina B9) e corante natural de circuma. Contm glten. Acondicionada em embalagem plstica, capacidade de 500g. Validade mnima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de

===== continua



[Handwritten signatures and notes in blue ink, including names like 'Mach', 'Leticia', and 'Leticia', and a page number 'página 7' at the bottom left.]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7252	PAO DE FORMA INTEFRL 500G	PACOTE	400	5.5000	2.200,00	DA CASA
8172	BISCOITO INTEGRAL COCO	PACOTE	12	3.5000	42,00	RACINE
	BISCOITO INTEGRAL COCO SEM LEITE, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e cido flico, acar mascavo, melado de cana, leos vegetais (milho e/ou girassol e/ou algododo), amido, coco desidratado, maltodextrina, estabilizantes naturais maltitol e lecitina de soja, agentes de crescimento (fosfato monoclcico, bicarbonato de sdio e bicarbonato de amnio) e aroma. Disponvel em embalagem com 200g.					

8177	FARINHA DE MANDIOCA EMB. 500G	KILO	120	4.9000	588,00	GARDINGO
	FARINHA DE MANDIOCA com as seguintes caracterstcas: seca, bijusada, amarela, ligeiramente torrada, isenta de sujidades, parasitas e larvas, no contm gltn. Acondicionada em embalagem plstica atxica, capacidade de 500g. Validade mnima de 07 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Anchieta ou similar.					



Handwritten signatures and notes at the bottom of the page, including 'MDB/Rec' and other illegible signatures.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOUL DA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8179	FUBA COR AMARELA	KILO	60	2.5000	150,00	GARDINGO
FUB de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor prprios, com ausencia de umidade, fermentao, rano, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plastico transparente, atxico com 1 Kg. Validade no inferior a 5 meses contados a partir da data de entrega. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Jia ou similar.						

8181	IOGURTE INTEGRAL MORANGO	UNIDADE	700	3.9000	2.730,00	COLAGUA
IOGURTE INTEGRAL SABOR MORANGO, acondicionado em frasco plastico resistente, contendo 900g, 1 qualidade. Produto obtido do leite pasteurizado, preparado de fruta, acar, pode conter pedaos de frutas, espessante, amido modificado, conservante sorbato de potssio, aromatizado, corante natural, fermento lctico. O Produto dever ter validade no inferior a 45 dias. Transporte adequado, sob-refrigerao e dentro das condies obrigatrias de higiene. Danone ou de melhor qualidade.						

==== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOUL DA ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8184	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	CAIXA	50	72,0000	3.600,00	ABC
	LEO DE SOJA REFINADO, com as seguintes características: obtido de especie vegetal, isento de rano e substancias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionada em frasco plastico com capacidade de 900mL. Validade mnima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condies de acordo com as normas de sade/sanitarias vigentes (ANVISA, SIF e outras).					

8185	PEITO DE FRANGO SEM OSSO FILE	KILO	800	12,0000	9.600,00	AVE NOVA
------	-------------------------------	------	-----	---------	----------	----------

PEITO DE FRANGO SEM OSSO (FIL) apresentar-se congelado, embalado em saco plastico transparente, atxico, limpo, no violado, resistente, que garantam a integridade do produto. A rotulagem deve conter no mnimo as seguintes informaes: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeo estadual ou federal, procedncia da carne, nome e/ou marca, lote e informaes nutricionais. Prazo de Validade: Mnimo de 3 meses a partir da data de entrega. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitarias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado, sob-refrigerao e dentro das condies



==== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8187	REQUEIJAO POTE 420G	UNIDADE	130	9,9000	1.287,00	GARDINGO
	REQUEIJAO pote de 420g, obtido do creme de leite, leite desnatado, leite em p, cloreto de sdio, fermento ltico, estabilizante, teor de sdio mximo 195mg. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA e outras).					
8504	ADOCANTE DIETETICO LIQ 80ML	UNIDADE	4	18,5000	74,00	ASSUGRIN
8505	ARROZ POLIDO TIPO 1 FARDO	FARDO	250	75,0000	18.750,00	DUPRATO
8509	LEITE ZERO LACTOSE	LITRO	20	5,5000	110,00	PIRACANJUBA
	LEITE ZERO LACTOSE - COMPOSTO DE LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CITRATO DE SDIO, TRIFOSFATO DE SDIO, MONOFOSFATO DE SDIO E DIFOSFATO DE SDIO. LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIO DE LACTOSE. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.					

===== continua =====



[Handwritten signatures and notes in blue ink, including names like 'Moraes', 'Moraes', and 'Moraes', and various illegible signatures.]

PRC00088/17 - PREGAO

=====

continua



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8516	BOLO DE CENOURA E LARANJA	TABULEIRO	150	38,0000	5.700,00	DA CASA
	BOLO DE CENOURA E LARANJA tabuleiro 40x60cm com 4kg, produto obtido da mistura de farinha de trigo com ovos, leo vegetal, acar, laranja, cenoura, adicionado de fermento em p, sem conservantes quimicos, sem leite, seguindo as condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA e outras).					

9481	DOCE DE BANANA	KILO	500	25,0000	12.500,00	MARIOLA
	primeira qualidade, demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Transporte adequado, sob-refrigerao e dentro das condies obrigatrias de higiene.					

9484	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G	UNIDADE	150	1,9500	292,50	BONDUELLE
------	------------------------------	---------	-----	--------	--------	-----------

MILHO VERDE EM CONSERVA, com os seguintes

ingredientes: Milho verde, gua, acar, sal

Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada

hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de

=====

continua



Handwritten signatures and notes in blue ink, including 'MARIOLA', 'BONDUELLE', and various illegible signatures.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9482	IOGURTE INT. SABOR COCO 900G	UNIDADE	700	3,9000	2.730,00	COLAGUA
	IOGURTE INTEGRAL SABOR COCO, acondicionado em frasco plastico resistente, contendo 900g, 1 qualidade. Produto obtido do leite pasteurizado, preparado de fruta, acar, pode conter pedaos de frutas, espessante, amido modificado, conservante sorbato de potssio, aromatizado, corante natural, fermento lctico. O Produto dever ter validade no inferior a 45 dias. Transporte adequado, sob-refrigerao e dentro das condies obrigatrias de higiene. Danone ou de melhor qualidade.					
4871	OVO DE GALINHA VERMELHO GRANDE	CARTELA	100	13,5000	1.350,00	KAFRE
8145	COPO DESCARTAVEL 200ML C/ 2500	CAIXA	5	75,0000	375,00	COPOBRAS
8153	PAPEL ALUMINIO 45X65CM	ROLO	30	4,5000	135,00	BOREDA

===== continua =====



página 15

Handwritten signatures and notes in blue ink, including names like 'B. Marques', 'W. B. B. B.', and 'C. B. B. B.'.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8155	BALDE DE CONCRETO 12L ALCA ACO	UNIDADE	30	6,5000	195,00	
997	ESCOVA SANITARIA ESCOVA SANITARIA, plastica tipo bola sem suporte, com cerdas lisas e formato anatmico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plastico. Durel e higinica	UNIDADE	5	7,5000	37,50	
1345	AMACIANTE CX C/6 - 2LT	CAIXA	10	33,0000	330,00	BABY SOFT
1353	DETERGENTE NEUTRO CX 24-500ML	CAIXA	50	56,4000	2.820,00	KINTANA
1354	ESCOVA DE ROUPA No16 OVAL	UNIDADE	5	3,5000	17,50	

=====

Continuar



[Handwritten signatures and notes in blue ink, including 'KINTANA', 'BABY SOFT', and various illegible signatures.]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
4882	SABAO EM PO C/2KG AVENTAL, branco, tipo aougueiro, confeccionado em tecido PVC com forro. Impermevel a liquidos no corrosivos. Tamanho: 1,20m por 0,70m.	UNIDADE	100	14.5000	1.450,00	TIXAN
7285	ALCOOL 1L ETILICO HIDRATADO LCOOL cx com 12 unid. de 1litro cada, etilico hidratado 46,2% INPM	CAIXA	10	66,0000	660,00	MINALCOOL
	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICOLAS OU GUA SANITARIA PARA ALIMENTOS. Unidade de 1 litro.					



===== continua

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
	LUVAS EM LATEX, resistente, palma antiderrapante, interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho M de acordo Com a ABNT NBR 13.393					

8156	DESENGORDURANTE MULTTIUSO	CAIXA	60	54.0000	3.240,00	CIF
------	---------------------------	-------	----	---------	----------	-----

DESENGORDURANTE MULTTIUSO TRADICIONAL, - MATERIAL PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES LAVAVEIS loucas, pias, foges etc, com ao removedora de gordura, a base de agua, principio ativo e fragrnica, com 500 ml, com bico dosador, prazo de validade no inferior a 12 meses, a partir da entrega, cx com 12 unidades de 500ml. Veja ou similar.

8157	ESPONJA DUPLA FACE MULTTIUSO	CAIXA	5	60.0000	300,00	
------	------------------------------	-------	---	---------	--------	--

ESPONJA DUPLA FACE, multiuso, 3M, confeccionada em manta no tecido, de fibras sintticas, unidas com resina a prova d'gua, impregnada com mineral abrasivo e aderida espuma de poliuretano com bactericida, 110mm x 75mm x 20mm, alta durabilidade, caixa com 120 unidades, Scotch-Brite ou de melhor qualidade.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8159	PANO DE CHAO ALVEJADO 100% ALG	UNIDADE	150	4.5000	675,00	
	PANO DE CHO alvejado tipo saco, 100% algodão, 50x70cm, borda em acabamento em overlock, peso de 100g com variao de 5%.F					

8160	SABAO EM BARRA NEUTRO	CAIXA	30	165,0000	4.950,00	MINUANO
	SABO EM BARRA neutro, glicerinado, composio: Sabo de cidos Graxos de Coco/Babau, Sabo de cidos Graxos de Sebo, Sabo de cidos Graxos de Soja, Coadjuvante, Glicerina, Agente Antirredopositante e gua. Embalagem de 1kg com com 05 unidades de 200g, caixa com 24 unidades. Minuano ou de melhor qualidade.					

8166	VASSOURA DE FIBRA NUM 25	UNIDADE	30	13,5000	405,00	SANTA TEREZINHA
	VASSOURA DE FIBRA, macia, n° 25, largura do leque 25cm e altura da fibra 12cm. Condor ou de melhor qualidade.					

===== continua =====

SANTA TEREZINHA

página 19

FEBREIRO 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA

ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE

PRC00088/17 - PREGAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ORLANDO SIMPLICIO DE ANDRADE
PRC00088/17 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8167	VASSOURA DE PELO V-9	UNIDADE	30	13,5000	405,00	SANTA TEREZINHA
8168	VASSOURA DE PIACAVA NUM 5	UNIDADE	30	14,5000	435,00	SANTA TEREZINHA
8517	DESINF. MULTUISO CX 6 UNID 2L	CAIXA	60	51,0000	3.060,00	KINTANA
8610	RODO 60CM C/ BORRACHA DUPLA RODO DE 60 CM, BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA REFORCADO	UNIDADE	10	13,5000	135,00	SANTA TEREZINHA
9485	AGUA SANITARIA CX 12UNIDADES	CAIXA	100	25,0000	2.500,00	KINTANA
9487	FILME DE PVC TRANSP. 45X300M	ROLO	10	4,5000	45,00	BOREDA



===== continua =====

PRC00088/17 - PREGAO

GARDINGO

15/11/2024

Código de validação



Handwritten signatures and names in blue ink, including "M", "K", "A", "Knox", "Mortals", "Mend", "D", and "D".